ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 24 » ноября  2016 года  № 5-218
О внесении изменений в решение

Жирятинского районного Совета

народных депутатов от 05.11.2015г. №5-132

 «О системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности  на

территории Жирятинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

        1.Внести в решение от 05.11.2015г. №5-132 «О  системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

        1.1.В Приложении  в разделе 1. «Оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности»
строку

	ремонт и изготовление металлоизделий (ОКВЭД 2 ОК 029-1014, код 25.1-25.99.29)

	0,425
	0,318
	0,178
	0,089

изложить в редакции
	производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования, ремонт металлоизделий (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 25.1-25.99.29,33.11)
	0,425
	0,318
	0,178
	0,089

1.2. В Примечании

-в пункте 3  абзац 4 изложить в  редакции  «-954110 – альбомы по искусству (живопись, графика, скульптура, архитектура, прикладное искусство и т.д.)»;

абзац 5 изложить в  редакции « -954130 – альбомы, атласы (кроме географических), иллюстрированные каталоги (научные, технические, производственные, учебные, научно-популярные)»;

-слова «Расчет производится применительно к методике, изложенной в Постановлении Росстата от 03.11.2004г. № 50 «Об утверждении Порядка заполнения  и представления унифицированных форм федерального государственного статистического наблюдения…» заменить словами «Расчет производится применительно к методике, изложенной в Приказе Росстата от 28.10.2013г. №428 "Об утверждении указаний по заполнению форм федерального статистического наблюдения…»
          2.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении  1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
   3.Опубликовать Решение в районной газете «Жирятинский край».
Глава Жирятинского района                                                        С.П.Налегацкая